政 推 号 外

令和元年 12 月 20 日

 関 係 各 位

岩手県政策地域部長

岩手県次期ふるさと振興総合戦略（素案）に係る地域説明会の追加開催に

ついて（御案内）

 県政の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、県では、現行の「岩手県ふるさと振興総合戦略」の計画期間が今年度（令和元年度）で

終了することから、令和２年度からの５年間を計画期間とする、次期総合戦略を策定することと

しており、本年 11月に素案を公表したところです。

 今般、次期総合戦略への御意見等を幅広く頂戴するため、11月に県内４地区で開催した地域説

明会に追加して、下記のとおり地域説明会を祝日に開催することとしましたので、お知らせしま

す。

 本戦略は、人口減少社会における課題の解決に向けて、本県の次世代を担う高校生の皆様に大

きく関わる内容となっていることから、高校生の皆様からも率直な御意見を伺いたいと考えてお

りますので、貴校生徒の皆様等への周知について御協力くださいますようようお願いいたします。

記

１ 日時

令和２年１月 13日(月・祝) 10：30～12：00

２ 場所

  アートホテル盛岡３階 末廣の間（盛岡市大通 3-3-18）

３ 内容

（1） 岩手県次期ふるさと振興総合戦略（素案）について

（2） 質疑応答、意見交換等

４ 参加報告

参加される場合は、別添チラシに記載の参加申込書に必要事項を記入の上、電子メール又は

ファクシミリにより、令和２年１月８日(水)までにお申し込みいただくよう周知願います。

※ 期日までにお申し込みができなくても御参加いただける場合がありますので、

その際はチラシに記載の連絡先までお問い合わせいただくよう併せて周知願います。

５ その他

同日の午後にアートホテル盛岡３階「鳳凰の間」において、本県の魅力や将来の可能性につ

いて語り合う「いわて幸せ大作戦フォーラム」を開催しますので、こちらについても説明会に

引き続き御参加くださいますようお願いします。

 【詳細はこちらから】

  https://kenmin-forum.work/

担当：政策推進室政策担当 上野

TEL：019-629-5509（直通）

FAX：019-629-5254

e-mail：AA0001@pref.iwate.jp

https://kenmin-forum.work/